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Som en följd av 1992 års försvarsbeslut bemyndigade riksdagen regeringen att anskaffa 
stridsvagnar till den svenska armén. Regeringen uppdrog den 20/1 1994 åt försvarets 
materielverk att genomföra anskaffningen.

I regeringsbeslutet talas liksom i riksdagsbeslutet om anskaffning av stridsvagnar 120 
nya tyska Leopard 2 stridsvagnar och 160 begagnade dito anskaffades. Beträffande de 
sistnämnda diskuterades formerna för affären under våren och sommaren 1994. Avtalet 
skrevs under i september 1994 av den fackmyndighet som hade att sluta avtalet, det vill 
säga Försvarets Materielverk.

Frågan om riksdagen borde ha informerats om formerna för avtalet, inklusive det inslag 
däri som kallats för ”leasing”, har aktualiserats i massmedia. Rimligen måste denna 
informationsskyldighet ligga på det statsråd som var försvarsminister då det fanns en 
riksdag och ett försvarsutskott att informera. Riksdagen åtskiljdes i juni 1994 och 
sammanträdde därefter först i oktober 1994, då också ett försvarsutskott valdes 
Försvarsminister var då Thage G. Peterson. (Den förutvarande försvarsministern Anders 
Björck lämnade regeringen i samband med att den nya riksdagen sammanträdde för 
första gången eftersom han skulle väljas till förste vice talman.)

Enligt vad som uppgivits beordrade den nye försvarsministern Thage G. Peterson vid sitt 
tillträde en genomgång av de försvarsmaterielöverenskommelser som ingåtts under den 
tidigare regeringens ämbetsperiod. Vid ett besök på Försvarets Materielverk 
genomfördes på hans önskan en särskild genomgång av stridsvagnsaffären. Vid denna 
tidpunkt fanns enligt uppgift information inom försvarsdepartementet om hur 
förhandlingarna bedrivits, också om överlåtelseformema, genom en korrespondens 
mellan statssekreteraren i det tyska försvarsdepartementet och hans svenske kollega.

Det förefaller alltså som om försvarsminister Thage G. Peterson haft tillgång till all 
relevant information om anskaffningen av stridsvagnar. Det ålåg honom att, om han 
ansåg det lämpligt, informera riksdagen genom dess försvarsutskott. Så skedde 
emellertid inte.

Konstitutionsutskottet bör granska varför den dåvarande försvarsministern Thage G 
Peterson inte informerade riksdagen om den genom Försvarets Materielverk 
framförhandlade anskaffningen av stridsvagnar.
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